
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

Ш040, Биши* ш..К.Тыны«аяо»кйч.,:257 2S?, ■ %  TynysBnov я Bishkek 720Q49 720040, г Бишхех, ул. К Тшшстажзщ. 2S7
Тел. 66-24-42,фаи; {8312): 62-11-20 fc-mail тии,Ы.г « g>tt«Uom hltp:#edu.gov.kg

БУЙРУК _ ПРИКАЗ

■ j  Ф

КЫРГЫЗ РЕСПУКЛИКАСЫНЫН 
— ВИЯИМ БЕРҮҮ ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИГИ

«Аспиранту ра ж ан а  докторанту  ра ачуу ж онүндо»

Илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо максатында жаиа 1995- 
жылдын 9-ноябрындагы Кыргыз Респубдикасынын Билим берүү жана илим 
министрилишнин, Кыргыз Республикасыиын Жогорку аттестациялык 
комиссияеынын, Кыргыз Реепубликасынын Улуттук илимдер 
академиясыңьш № 8\с\с-3\2 буйругу менен бекитилген «Кыргыз
Республикасында илимий жана илимий-педагогикалык кадрларды даярдоо 
жөнүндегү» Жобонун 35-п.ылайык

буйрук к ы л ам :

1. төмөнкү окуу жайларында көрсетүлгон илимий адистиктер боюнча 
аспирантура анылсын:
- Эл аралык Ататүрк -Алатоо университетинде:

13.00. 01 - «Жалпы педагогика, педагогиканын жаралышы жана
тарыхы»;.

09.00. 11 - «Социалдык философия»;
24.00. 01 - «Маданият тарыхы жана теориясы»;

Негизи:!) Окумуштуулар Кеңешинин 2017-жылдын 26-майынын №10 Протоколу. 2) 
2017-жылды.н 19-июнунунда келген №S -IAAU-17-149 етүнүч-каты.

- Эл аралык иниовациялык технологиялар университетинде:
-02. 00.00 -  «Компыотердик жана маалымат илимдери»;
-13.00.00 - «Электроэнергетика жана электроэнергия»;
- 09, 00.00 -  «Информатика жана эсептее техникасы»;

Негизи:!) Окумуштуулар Кеңешинин жыйынынын 2017-жылдын 21-январынын №5 
протоколу. 2) 2017-жылдын 9-июнунунда келген №2-56 етүнуч-каты).

2. С.Нааматов атындагы Нарын мамяекеттик университетинде төмөнкү 
илимий адистиктер боюнча докторантура ачылрын:.

08.00. 05 - «Экономика жана эл чарбасын башкаруу»

г. **



■у
f

13,00.01 - «ЖйлпЫ: педагогика, педагогиканын жаралышы жана 
тарыхы»;

Нетти: 1) Окумуштуулар Кеңешинин 2017-жылдын 26-майынын .№10 Протоколу. 1 
2017-жылдын 17-августунда келген №08-7/519 өтүнүч-каты).

3. Эл аралык Алатоо университетинин ректору (С.Эрдолатов), Э 
аралык инновациялык технологиялар университетинин ректор
(У.Т.Бегалиев), С.Нааматов атындагы Нарын мамлекеттик университетами 
ректору (Д.К.Омуралиева) аспиранттарды даярдоо иштерин жогоруд
керсөтүлгөн «Кыргыз Республикасында илимий жана йлимий-педагогикалы 
кадрларды даярдоо женүндөгү» Жобого ылайык угоштурсун.

4. бул буйруктун аткарылышын кезвмөлдөо Илим департаментами 
директорунун орун басарына (Бакиров А.Ж.) жүктөлсүн.

«Об открытии аспирантуры и докторантуры»

В целях подготовки научно-педагогических кадров и согласно п. 3 
Положения «О подготовке научно-педагогических и научных кадров 
Кыргызской Республике», утвержденного совместным приказе 
Министерства образования и науки Кыргызской Республики, ВА 
Кыргызской Республики, Национальной академии наук Кыргызскс 
Республики от 9 ноября 1995 года № 8\с\с-3\2

приказываю:
1. открыть аспирантуру: •

- в Международном университете Ататюрк- Алатоо по следующи 
специальностям:

13.00. 01 - «Общая педагогика, история педагогики и 
образования»;
09.00. 011 - «Социальная философия»;
24.00. 01 - «История и теория культуры»;

Основание: 1) протокол №10 Ученого Совета от 26 мая 2017 года. 2) письм 
ходатайство№S-IAAU* 17-149 от 19.06.2017г)

- в Международном университете инновационных технологий i 
следующим научным специальностям:

- 02. 00.00 -  «Компьютерная и информационная науки»;
- 13.00.00 - «Электроэнергетика и электроэнергия»;
- 09. 00.00 -  «Информатика и вычислительная техника»;
#

Основание:!) протокол №з5 Ученого Совета от 31.01.2017 г.2) письк 
ходатайство №»2-56 от 9.07.2017г.



-  ;k i
2. открыть докторантуру в Нарынском государственном университете 

имени С.Нааматова по следующим научным специальностям:
- 13,00,01 - «Общая педагогика, история педагогики и 

образования»;
- 08,00.05- «Экономика и управление народным хозяйством»;

Основание: 1) протоколМ7/3-б Ученого Совета от 13.06.2017г, 2) письмо-ходатайство 
№08-7/519 от 17.08.2017г.

'*§. ректорам Международного университета Алатоо (С.Эрдодатову), 
Международного университета инновационных технологий (У.Т.Бегалиеву), 
Нарынского государственного университета имени С.Нааматова 
(Д.К.Омуралиевой) организовать работу аспирантуры и докторантуры в 
соответствии с вышеуказанным Положением о подготовке научно- 
педагогических и научных кадров Кыргызской Республики.

4. контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Департамента науки (Бакиров А.Ж.).

Министрдии орун баеары 
- Илим департаменгинии директору

Билбаева 664726


